
 

COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

via Matteotti, 45 - 24063 CASTRO (Bg) - tel. 035.960666 - fax 035.962783 

e-mail: info@comune.castro.bg.it - codice fiscale e partita IVA 00542060165 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 50 IN DATA 10.10.2022 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E PATRIMONIO COMUNALE.  
                   IMPEGNO DI SPESA. 
                   CIG. Z74380E224 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visti: 
- il D.lgs. n.267/2000; 
- il D.lgs. 23giugno2011, n.118; 
- il D.lgs. n.165/2001; 
- il D.lgs. n.50/2016; 
- il D.P.R. n.207/2010; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28.11.2017, 
esecutiva a sensi di Legge; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile di Servizio è soggetto, pertanto, abilitato all'assunzione della presente 
determinazione in attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, competente per i servizi in parola; 
 
Considerato che: 

- con deliberazione Consiglio Comunale n. 05 del 12.04.2022 dichiarata immediatamente eseguibile il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024 e l’aggiornamento al DUP; 

- con decreto n° 4 in data 05.09.2019 del Sindaco è stato nominato il sottoscritto come Responsabile del Servizio 
tecnico del comune di Castro riguardante il settore tecnico; 

 
Dato atto che: 

- A.R.C.A. (Agenzia Regionale Acquisti) è subentrata a Lombardia Informatica SpA dall’1.10.2012 nell’attività di 
Centrale di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi ex art. 33 del D.Lgs. 163/06 a favore dei soggetti 
indicati nell’art. 1, comma 455 della L. 296/2006 

- conseguentemente a quanto sopra, in data 06.10.2022 è stata lanciata, sulla piattaforma regionale SINTEL, la 
richiesta d’offerta n. 160192138 alla Ditta F.lli Contessi s.n.c. di Contessi Lucio e c.  con sede Via XXV Aprile 12/H, 
Costa Volpino (BG) P.IVA 02921780165; 

-  il termine assegnato per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 10.10.2022 alle ore 12,00; 
-  il compenso richiesto dalla Ditta F.lli Contessi s.n.c. di Contessi Lucio e c. con sede Via XXV Aprile 12/H, Costa 

Volpino (BG) P.IVA 02921780165 per i lavori di cui all’oggetto  è pari ad  €. 24.590,00 oltre  iva per un totale di €. 
29.999,80;  

 
Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 
generale e speciale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, 
primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 con esito positivo; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dai DURC; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z74380E224; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024, esecutivo a sensi di Legge; 
 



 
 
 
Dato atto che la spesa per l’opera è stata prevista ed impegnata al capitolo 300701 missione 1 programma 05 p.f. 
2.02.01.09 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022-2024, esercizio 2022, approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 05 del 12.04.2022 esecutiva ai sensi di legge; 
 
Per tutto quanto sopra: 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di approvare il report della procedura Sintel depositato agli atti, di conseguenza proporre l’aggiudicazione 

riguardante le opere di MANUTENZIONE STRAORDINARIA RIGUARDANTE LE OPERE EDILI  formulato in data 
10.10.2022 a favore della Ditta F.lli Contessi s.n.c. di Contessi Lucio e c. con sede Via XXV Aprile 12/H, Costa 
Volpino (BG) P.IVA 02921780165 per un importo contrattuale di €. 24.590,00 oltre iva per un totale di €. 29.999,80; 

 
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del Bilancio dell’esercizio 

2022 la somma di €. 24.590,00 oltre iva per un totale di €. 29.999,80 come di seguito specificato:  

 
           

                                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                            F.to Dott. Scelli Paolo 

                                                                                        
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147bis del d.lgs.18/08/2000 n° 267, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castro, li 27.10.2022             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to Dott. Scelli Paolo 
 

 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 d.lgs.267/2000 esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria; 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, certifico, che copia della presente determinazione verrà affissa all’albo 
comunale per la pubblicazione di 15 giorni dalla data odierna.    

Castro, 27.10.2022 

 
                             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                       F.to  Dott. Paolo Scelli 

 
 

Miss. Progr.  Importo Capitolo /Conto Piano finanziario Anno 
01.05 29.999,80 300701/2.02.01.09 2022 

Miss. Progr.  Importo Capitolo /Conto Piano finanziario Anno 
01.05 29.999,80 300701/ 2.02.01.09 2022 


